
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντο-
λή του Γενικού Γραμματέα του Πρωθυπουργού» 
στην Προϊσταμένη της Μονάδας Διοικητικής και 
Οικονομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 184/2020 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Λαμιέων που αφορά σε κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις της πόλης Λαμίας και των 
Δημοτικών Διαμερισμάτων του Δήμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1744 (1)

 Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντο-

λή του Γενικού Γραμματέα του Πρωθυπουργού»  

στην Προϊσταμένη της Μονάδας Διοικητικής και 

Οικονομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυ-

βέρνησης. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 4 του άρθρου 29 και των παρ. 3 και 5 του 

άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

β) του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητι-

κής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (Α’ 45), 

γ) των άρθρων 75 - 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

2. Το π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236). 

3. Την υπό στοιχεία Υ7/10.07.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Διορισμός Γενικού Γραμματέα στη Γενική 
Γραμματεία Πρωθυπουργού» (ΥΟΔΔ 435). 

4. Την υπό στοιχεία Δ377/09-06-2020 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Πρωθυπουργού «Τοποθέτηση σε θέση 
Προϊσταμένης της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομι-
κής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (ΑΔΑ 
ΨΧΛΦ46ΜΓΨ7-Κ34). 

5. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας 

της Προεδρίας της Κυβέρνησης. 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Α. Μεταβιβάζουμε την εξουσία υπογραφής στην Προϊ-

σταμένη της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής Υπο-

στήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, ως προς τα 

κάτωθι: 

1. Την κατανομή ή την ανακατανομή των οργανικών 

θέσεων μόνιμου προσωπικού δημοσίου δικαίου και προ-

σωπικού ΙΔΑΧ ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα σε 

οργανικές μονάδες ή μεταξύ αυτών. 

2. Την μετακίνηση μόνιμων υπαλλήλων δημοσίου 

δικαίου ή ΙΔΑΧ μεταξύ των οργανικών μονάδων των 

υπηρεσιών της Προεδρίας της Κυβέρνησης ή μεταξύ 

των μονάδων αυτών και του Ιδιαίτερου Γραφείου του 

Πρωθυπουργού. 

Β. Οι ως άνω αρμοδιότητες ασκούνται παράλληλα και 

από τον Γενικό Γραμματέα του Πρωθυπουργού.

Γ. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Ιουλίου 2021 

O Γενικός Γραμματέας του Πρωθυπουργού 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3490

47275

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.31 15:13:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47276 Τεύχος B’ 3490/31.07.2021

   Αριθμ. 149595 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 184/2020 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Λαμιέων που αφορά σε κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις της πόλης Λαμίας και των 

Δημοτικών Διαμερισμάτων του Δήμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικότερα την παρ. 1 

του άρθρου 52, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 

παρ. 9 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευσης 

αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Α’ 57).

7. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού Πε-

ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές 

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/95 (Β’ 293/1995) 

«Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών της Χώρας» 

και τα διατάγματα περί καθορισμού των επαρχιακών 

οδών των Νομών του Κράτους (Α’ 47/1956).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 «Κατάταξη 

Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 

Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασι-

κό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό Οδικό 

Δίκτυο» (Β΄ 30/1996).

10. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί καθορι-

σμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης 

των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας (ΑΑΠ 270).

11. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού οδών που 

ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας (Β’ 2190).

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 

Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση 

Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 

αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 

σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 

κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 

(Β’ 2302).

13. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

14. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφαση του 

Γ.Γ. Α.Δ.Θ. - Στ.Ελλάδας με θέμα «Άσκηση αρμοδιότη-

τας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. οικ.: 11181/136302/ 

28-8-2017 απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ. - Στ. Ελλάδας.

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 

το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

16. Την υπ’  αρ. 928017/31-12-2020 απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 1094), περί αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 

καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

17. Τις διατάξεις της υπ’  αρ. οικ. 14447/173776/

07-10-2019 (Β’ 3788) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροπο-

ποίηση της υπ’ αρ. οικ.6937/85159/31-05-2017 απόφα-

σης παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων ‘’Με εντολή Συντονιστή’’ του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής και στους Προϊστάμενους ή τις Προϊσταμένες 

των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-

σμού, Υδάτων και Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (Β’ 2005).

18. Το υπ’ αρ. 51595/9-1-2015 έγγραφο του Τμήματος 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 

Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 

Εσωτερικών περί αρμοδιότητας έγκρισης κυκλοφορι-

ακών συνδέσεων, εγκαταστάσεων ή πρατηρίων με δη-

μοτικές οδούς.

19. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018 έγγρα-

φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν.2696/1999, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 

έγγραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν.2696/1999, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./5067/Φ.250/27-9-2018 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47277Τεύχος B’ 3490/31.07.2021

γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 

εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

22. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», 

στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΚΑ: http://www.ypeka.gr.

23. Την υπ’ αρ. 40264/4971/07 απόφαση «Προδιαγρα-

φές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξοχών 

πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδεικτών 

σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

24. Την παρ. 2 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 για τον 

καθορισμό των αστικών γραμμών λεωφορείων, της αφε-

τηρίας, της διαδρομής, των στάσεων και του τέρματος 

των αντίστοιχων γραμμών (Α’ 87).

25. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 περί 

κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις ή 

εμπόδια (Α’ 57).

26. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/ 

2007 απόφασης του Υπουργού Μεταφορών και Επικοι-

νωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 

εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών) 

(Β’ 2201).

27. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 

για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

28. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/2401/Φ.270/15-11-2019 

απάντηση της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

29. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

30. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-2017 έγγραφο 

του τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας.

31. Το υπ’ αρ. 181676/12-10-2020 έγγραφο του τμή-

ματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας

32. Την υπ’ αρ. 16/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής Δήμου Λαμιέων.

33. Την υπ’ αρ. 184/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Λαμιέων.

34. Το υπ’ αρ. 39593/07-10-2020 έγγραφο του Τμή-

ματος Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 

Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δή-

μου Λαμιέων, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 

184/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Λαμιέων (ΑΔΑ:65Θ7ΩΛΚ-Ξ7Χ) και η αντίστοιχη μελέτη 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που την συνοδεύει.

35. Το υπ’ αρ. 136540/21-08-2020 έγγραφο του τμή-

ματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 184/2020 απόφασης 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων».

36. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 184/2020 απόφασης του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων αιτιολογούνται επαρ-

κώς στη Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων του Τμή-

ματος Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 

Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου 

Λαμιέων που τη συνοδεύει, με παρεμβάσεις κυκλοφο-

ριακού χαρακτήρα που έχουν στόχο τις καλύτερες κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο.

37. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 

αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 

του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 

μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 

τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-

ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 

έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 

για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 184/2020 απόφασης του Δημο-

τικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων, με την οποία εγκρί-

νονται οι παρακάτω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις:

1. Να δημιουργηθεί μια θέση ΑΜΕΑ επί της οδού Χα-

τζοπούλου στο οικοδομικό τετράγωνο μεταξύ Βενιζέλου 

και Βύρωνος στην πρώτη θέση στάθμευσης.

2. Να δημιουργηθεί θέση δικύκλων επί της οδού Χα-

τζοπούλου στο οικοδομικό τετράγωνο μεταξύ Βενιζέλου 

και Βύρωνος μετά τη θέση ΑΜΕΑ. Επίσης επί της οδού 

Χατζοπούλου να παραχωρηθεί μια θέση φορτοεκφόρ-

τωσης στο ίδιο οικοδομικό τετράγωνο δηλαδή μεταξύ 

Βενιζέλου και Βύρωνος για τις ανάγκες των καταστημά-

των της περιοχής. Επί της οδού Χατζοπούλου στο συ-

γκεκριμένο οικοδομικό τετράγωνο θα συνεχίσουν να 

υφίστανται 6 θέσεις στάθμευσης.

3. Να τοποθετηθεί σήμα Ρ2 (STOP) επί της οδού Κάλ-

βου, στη συμβολή της με την οδό Τυμφρηστού. 

4. Να δημιουργηθεί διάβαση πεζών στην οδό Μ. Μπό-

τσαρη στην συμβολή της με την οδό Γεωργίου Πλατή.

5. Να παραχωρηθεί θέση χρηματαποστολής για τις 

ανάγκες της Attica Bank και φορτοεκφόρτωσης για τις 

ανάγκες των καταστημάτων της περιοχής, στο νότιο τμή-

μα της οδού Καραγιαννοπούλου, στη συμβολή της με 

την πλατεία Πάρκου (1η θέση στάθμευσης στην πιάτσα 

ΤΑΞΙ).

6. Να απαγορευτεί η στάση και η στάθμευση πέριξ 

του Αστυνομικού μεγάρου για λόγους ασφαλείας. Επί-

σης να παραχωρηθεί μια θέση ΑΜΕΑ για την καλύτερη 

εξυπηρέτηση των ατόμων ΑΜΕΑ που επισκέπτονται το 

αστυνομικό μέγαρο.

7. Ο κυκλικός κόμβος που βρίσκεται στην οδό Βασι-

λικών - Μ. Αλεξάνδρου - Κύπρου και ο κυκλικός κόμβος 

που βρίσκεται στην οδό Ταϋγέτου - Φιλίας - Αγ. Τρύφω-

νος θα σημανθούν καταλλήλως ώστε να έχει προτεραι-

ότητα αυτός που κινείται εντός του κυκλικού κόμβου.

8. Να τοποθετηθεί σήμα Ρ-40 και να γίνει διαγράμμιση 

σε ιδιωτικό χώρο στάθμευσης, εντός οικισμού στη ΔΕ 

Υπάτης για τον ΖΕΡΕΦΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ.

9. Να τοποθετηθούν μάτια γάτας επί της οδού Αθ. Δη-

μητριάδου στον Υδρόμυλο Φραντζή.

10. Να παραχωρηθεί μία θέση AMEA επί της οδού ΚΑ-

ΛΑΜΑΡΙΑΣ 2, για το αυτοκίνητο με αριθμό κυκλοφορίας 

ΒΟΟ 2337.

11. Να παραχωρηθεί μία θέση AMEA επί της οδού 

ΣΠΥΡΟΥ ΜΑΤΣΟΥΚΑ 14, για το αυτοκίνητο με αριθμό 

κυκλοφορίας ΜΙΝ 5272.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47278 Τεύχος B’ 3490/31.07.2021

12. Να παραχωρηθεί μία θέση AMEA επί της οδού 

Έσλιν 9, για το αυτοκίνητο με αριθμό κυκλοφορίας ΑΜΑ 

8822.

13. Να απαγορευτεί η στάση και η στάθμευση επί των 

εργατικών κατοικιών στην Ανθήλη (στίχος 6) έμπροσθεν 

της ράμπας ΑΜΕΑ για την είσοδο έξοδο αναπηρικού 

αμαξιδίου.

14. Να τοποθετηθεί σήμα Ρ 40 έμπροσθεν ιδιωτικού 

χώρου στάθμευσης επί της οδού Βασακάρη αρ. 21.

15. Να δημιουργηθεί μία θέση για ΜΜΕ, επί της οδού 

Αντιγόνης αρ. 7, για τις ανάγκες του περιοδικού MAG24 

και του ραδιοφωνικού σταθμού Cultradio.
16. Να μετατραπεί η θέση φορτοεκφόρτωσης επί της 

οδού Αβέρωφ 13 σε χώρο στάθμευσης δικύκλων. 
17. Να παραχωρηθεί μία θέση φορτοεκφόρτωσης επί 

της οδού Λεβαδίτου στο οικοδομικό τετράγωνο μεταξύ 
Όθωνος και Ησαΐα στην πρώτη θέση στάθμευσης.

18. Να απαγορευτεί η στάση και η στάθμευση και να 
τοποθετηθούν πινακίδες Ρ40, επί της οδού Αρκαδίου 
από τη συμβολή της με την οδό Ησαΐα έως την οδό Πα-
παποστόλου, εξαιτίας του μικρού πλάτους του δρόμου 
και της μη ύπαρξης πεζοδρομίου.

19. Να απαγορευτεί η στάση και η στάθμευση και να 
τοποθετηθούν πινακίδες Ρ40 επί της οδού 3ης ΠΑΡΟΔΟΥ 
ΦΡΑΝΤΖΗ αρ. 3 στο υδρόμετρο για την πρόσβαση στον 
καταμετρητή της ΔΕΥΑΛ.

20. Να μεταφερθεί η θέση φορτοεκφόρτωσης που 
υπάρχει επί της οδού Καποδιστρίου 48 στην οδό Κα-
ποδιστρίου 46, για τις ανάγκες των καταστημάτων της 
περιοχής καθώς και να μεγαλώσει ο χώρος.

Οι εν λόγω εγκρίσεις χορηγούνται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση 
κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον 
Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 
αυτού, καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών (Γενική Διεύθυνση Συγκοινω-
νιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

Επίσης, θα εναρμονίζονται και με τα όσα καθορίζονται 
από την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β’ 2302) και 
συγκεκριμένα όσα αναφέρονται στο παράρτημα Γ περί 
παρεμβάσεων και ρυθμίσεων σε περιοχές σχολικών συ-
γκροτημάτων.

- Θα λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

- Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-

στηρίζουν και τις ανάγκες των ατόμων με αναπηρία 

(ΑμεΑ).

- Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 

Δήμου Λαμιέων, ο οποίος καθ’ όλη την χρονική διάρκεια 

εφαρμογής τους υποχρεούται να αξιολογεί την αποτε-

λεσματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δί-

κτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας 

τα σχετικά έργα (οδόστρωμα - σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-

ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 

από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-

χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 

την υλοποίησή τους.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 

προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-

οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 

(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 

διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-

λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 

Δήμου Λαμιέων.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων του Τμήματος 

Οδοποιίας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυν-

σης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, 

βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 184/2020 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 22 Ιουλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034903107210004*


